
Erste  Satzung  zur  Änderung  der

Satzung  über  die  Festsetzung  der  Hebesätze  bei  den  Real-

steuern  der  Gemeinde  Reichenschwand  (Hebesatzsatzung)

vom  24.10.2024

Die Gemeinde  Reichenschwand  erlässt  auf  Grund  des  Art.  23 der  Gemeindeordnung  für

den Freistaat  Bayern  (GO)  in der  Fassung  der  Bekanntmachung  vom  22.08.1998  (GVBI.

S. 796,  BayRS  2020-1-1-1),  zuletzt  geändert  durch  die § 1 Abs.  6 der  Verordnung  vom

04.06.2024  (GVBI.  S. 98), sowie  des § 25 des Grundsteuergesetzes  (GrStG)  in der

Fassung  vom  07.08.1973  (BGBI.  I S. 965),  zuletzt  geändert  durch  Art.  21

Jahressteuergesetz  2022  vom  16.12.2022  (BGBI.  I S. 2294)  und  des

Gewerbesteuergesetzes  (GewStG)  in der  Fassung  der  Bekanntmachung  vom

15.10.2002  (BGBI.  I S. 4167),  zuletzt  geändert  durch  Art. 22 Gesetz  zur Stärkung

Wachstumschancen,  Investitionen  und  Innovation  sowie  Steuervereinfachung  und

Steuerfairness  (Wachstumschancengesetz)  vom 27.03.2024  (BGBI.  2024  I Nr. 108)

folgende  Anderungssatzung:

aa  § 1
Anderung

Die  Satzung  über  die  Festsetzung  der  Hebesätze  bei  den  Realsteuern  der

Gemeinde  Reichenschwand  (Hebesatzsatzung)  vom  23.11.2023  wird  wie  folgt

geändert:

I.ln  § I Nr. 1 Buchst.  a wird  die  Zah1,,310"  durch  die  Zah1,,270"  ersetzt.

2. In § 1 Nr. 1 Buchst.  b wird  die  Zah1,,310"  durch  die  Zah1,,190"ersetzt.

§2

Inkraföreten

Diese  Satzung  tritt  am  01.01.2025  in Kraff.

Gem4de  Reichenschwand

Manfred  S

1. Bürgermeister

Reichenschwand,  den  24.10.2024


